DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Comunicado 121/2025/DCL/DCL-DI/DPG

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO - DCL/DPE-RR
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90011/2025

O Agente de Contratação da DCL/DPE-RR, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados
em participar do pregão supracitado, oriundo do Processo nº 003000/2024, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para fornecer cobertura total para a frota de veículos da Defensoria Pública do
Estado de Roraima, que, após a realização de adequação no Termo de Referência e no respectivo edital, por
força de demanda de esclarecimento  acatado  pelo setor demandante, fica designado o dia 29/07/2025 ás
10:00h (horário de Brasília), para abertura do certame. Informa, ainda, que a nova versão do edital estará
disponível   nos sites:  www.gov.br/compras  e  https://defensoria.rr.def.br/licitacoes/, bem como na sede da
DCL/DPE-RR, localizada na Av. Glaycon de Paiva, 1474 – Mecejana, Cep: 69304-560, Sala 15 (DCL), Boa
Vista/RR, em horário normal de expediente, a partir do dia 14/07/2025. Código da UASG nº 926790.

Boa Vista – RR, 11 de julho de 2025.

VENICIUS ANTONY LINHARES
Agente de Contratação/Pregoeiro

DPE/RR

Em 11 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, Agente de Contratação,
em 11/07/2025, às 10:26, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0711788 e o código CRC C4D9C470.

003000/2024 0711788v2

Boletim Interno DPE/RR em 14/07/2025

17/11/2025, 10:50 SEI/DPE-RR - 0711788 - Comunicado

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=740695&infra_sistema=… 1/1

http://www.gov.br/compras
https://defensoria.rr.def.br/licitacoes/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://sei.rr.def.br/autenticidade